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홢 [Fibiger.] - 
men jeg tror dog ikke, det ærede Medlem 
kan paadutte mig, at jeg ikke skulde have 
læst Betænkningen. Jeg plejer gerne at 
sætte mig ind i det, jeg taler om. Der 
staar tydeligt i Betænkningen, at der kan 
ikke ,,være noget i Vejen for, at et enkelt 
Medlem selv udpeger et Kreatur eller andet, 
naar Indkøb af dette foretages af vedkom- 
mende Forenings Opkøber eller Repræsen- 
tant personlig". Jeg kan ikke se, at der 

: 홢 I bliver saa forfærdelig meget tilbage for 
Husmanden at foretage. Han kan kun sige: 
Dér er; et Dyr, jeg godt kunde lide at faa, 
vil du ikke gaa l hen og købe det, for jeg er 
ikke kompetent til åt foretage noget saa- 
dant? Jeg kan j ikke lide, at man ikke op- 
drager Folk til at handle  ̂elv Jeg synes 
ogsaa, det ærede Medlem Hi Aage Fogh 
skulde være klar over, at det ikke er hel- 
digt, at man siger t i l  Husmanden: Her 
staar nu j e g  홢 f. Eks. jeg, Fogh jeg 
har meget mere Forstand paa det end du; 
og jeg skal nok foretage dine Indkøb; vær 
saa god, her hår du det, du skal have, 
og saa skal vi, nok sørge for Resten. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aage Fogh har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. : 홢 I 

Aage Fogh: Ja, det ér dér, Misfor- 
staaelsén ligger. Nu har jeg gennem en 
Aarrække arbejdet med lignende For- 
eIìinger og ved, hvorledes det gaar i Praksis. 
Dét gaar netop saaledes, ærede Medlem, 
at en lang Række Medlemmer siger: Vi 
ønsker ikke at købe, vi overlader det til 
Foreningen 홢- og det maa være deres pri- 
vate Sag , medens en Række andre Med- 
lemmer siger: Vi' ønsker at  finde Dyrene 
selv, vi har ledt dem op og ved, hvor de 
staar, og vi har aftalt Prisen. Vil Foreningen 
godkende dette Objekt til Laan? Altsaa, 
det, det drejer sig om, er, at Foreningen 
skal godkende Pantet og gaa ind for, at 
Panteværdien er til Stede. 2 Dét; det ærede 
Medlem ønsker, er, at denne Godkendelse 

I' . ikke skal finde Sted, men at Statens Penge 
skal gives ud udelukkende paa det Grund- 
lag, Køberen selv ønsker. Det er For- 
skellen. ' * 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker Flertallet for dets 
Indstilling. Jeg kan tiltræde de Udtalelser, 
Flertallet har fremsat i Betænkningen, og 
jeg tillader mig at anbefale, åt man stemmer 
for, de Ændringsforslag, jeg har stillet. : 

l:' Jeg skal over for det ærede Medlem RI'. 

Fibiger, der desværre ikke kan medvirke 
til Lovforslagets i Gennemførelse, sige, at 
j eg forstaar ikke, at det ærede Medlem kan 
gaa imod Ændringsforslag, som Erfaringen 
har  vist det er nødvendigt at gennemføre for 
at faa Loven til at virke paa bedst mulig 
Maade. Naar det ærede Medlem foreslaar, at 
man skal overlade til Amtskommissionerne, 
at foretage disse Indkøb, maå jeg sige, at 
jeg synes, at her, hvor det drejer sig om 
frivillige Organisationer, maa man over- 
lade til Husmændene; selv at afgøre, om 
det skål være Medlemmerne af Amtskom- 
missionerne, der skal, være deres Tillids- 
mænd, eller det skal være nogle andre. 

I Anledning af det ærede Medlems Ud- 
talelse om, at Landmændene skal opdrages 
til at handle selv, skal'jeg sige, at jeg føler 
mig overbevist om, at dersom det ærede 
Medlem ikke havde haft saa mange Tønder 
Land, saa han kunde følge med i Handel og 
Vandel, vilde han sikkert ikke have frem- 
sat denne Udtalelse. Jeg er ogsaa Jyde og 
ved, hvor gerne Jyderne vil handle, men jeg 
føler , mig overbevist om, at mangé mindre 
Landbrugere, netop fordi de ønskede a t  
handle, har tabt flere Penge end nødvendigt; 
de har ikke Tid til at følge med paa Hande- 
lens Omraade.' Det er klogere af dem at 
slutte sig sammen og paa den Maade søge 
at faa Handelen gennemført økonomisk 
forsvarligt. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
beklager, at man ikke vil være med til at 
forhøje Grænsen, de 12 000 Kr.s Jord- 
værdi, for at komme med i disse Organisa-! 홢 
tioner; men naar Husmændene; ikke ønsker 
at gaa højere op med Risikoen, saa synes 
j eg ikke, at vi her i Rigsdagen skal tvinge 
dem til det; Det er jo nemlig indlysende, 
at Risikoen bliver større, jo højere man 
kommer op, og det er derfor, man ønsker 
at danne disse Organisationer med en saa 
ringe Risiko, at man kan faa dem med, 
som har de smaa Husmandsbrug. 

홢 Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslag Nr .  4 
vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer; 20 < :, , , 홢 - ' 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod. 

§ 6, saaledes ændret, 

vedtoges uden Afstemning, 

3 1  ̂ . 

vedtoges uden Afstemning. 


